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Wiceminister o zabezpieczeniu południowej granicy Polski
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03.12.2015

- Dokonywana jest wstępna ocena przeprowadzonej w latach
2013–2014 przez poprzedni rząd reorganizacji Straży Granicznej –
powiedział w Sejmie wiceminister Jakub Skiba.

W środę  Sekretarz  Stanu  w  MSWiA  Jakub  Skiba  odpowiadał  na  pytania  bieżące  posłów,
dotyczące przygotowania do zmierzenia się z wyzwaniami kryzysu migracyjnego w Europie. -
Dla  rządu  RP  bezpieczeństwo  obywateli  stanowi  najwyższy  priorytet  i  zagadnienie
bezpieczeństwa  ma  wobec  tego  kluczowe  znaczenie  –  zapewnił  wiceminister  Jakub  Skiba.
Wiceszef MSWiA wskazał, że konieczny jest „przegląd obecnej struktury Straży Granicznej na
terytorium całego kraju i jej dostosowanie do nowych wyzwań”. Odnosząc się do pytania o
zlikwidowanie przez poprzedni rząd Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, odpowiedział, że
nie  jest  to  trafna  decyzja,  „biorąc  pod  uwagę  jego  geograficzne  umiejscowienie  oraz
potencjalny wzrost  liczby prób nielegalnego przekroczenia granicy w związku z  kryzysem
migracyjnym”.  
Przypomniał, że wskutek likwidacji karpackiego oddziału, placówki, które wcześniej do niego
należały,  zostały  włączone  w  zasięg  terytorialny  Śląsko-Małopolskiego  Oddziału  Straży
Granicznej, a w Nowym Sączu został utworzony Karpacki Ośrodek Wsparcia Straży Granicznej.
Przeniesiono także 673 funkcjonariuszy do pełnienia służby w innych jednostkach.
Wiceminister  zapowiedział,  że  niezbędne  jest  dokonanie  szczegółowej  analizy  dotyczącej
możliwości  wystąpienia  zagrożeń,  zwłaszcza  od  strony  południowej  granicy  RP  i  stanu
infrastruktury Straży Granicznej na całej granicy wewnętrznej.  Ewentualne decyzje dotyczące
przywrócenia rozformowanych placówek oraz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, które
zostaną  podjęte,  zostaną  poprzedzone  wnikliwą  weryfikacją  w  zakresie  zagrożeń  czy
lokalizacji.
-  MSWiA  podejmie  w  tej  sprawie  odpowiednie  decyzje  w  jak  najbliższym  czasie.
Prawdopodobnie zmiany zostaną zrealizowane w roku przyszłym – wskazał wiceminister Jakub
Skiba.
Wiceszef MSWiA podkreślił w Sejmie, że wzmocnienie Straży Granicznej w obecnej sytuacji
„jest dla rządu działaniem nadrzędnym”.  Nie tylko ze względu na bezpieczeństwo Polski, ale
także z powodu tego, iż granica Polski jest równocześnie zewnętrzną granicą UE. Wiceszef
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MSWiA  ocenił,  że  kryzys  migracyjny  wiąże  się  z  zagrożeniem  terrorystycznym  oraz
destabilizacją strefy Schengen, a rozwój tego kryzysu jest nieprzewidywalny.
- Polska Straż Graniczna jest formacją w dużej mierze odpowiedzialną za stabilność całej strefy
Schengen i należy pracować nad jej organizacyjnym, kadrowym i technicznym wzmocnieniem
– podkreślił wiceminister Jakub Skiba.
Pomoc osobom polskiego pochodzenia z Ukrainy
Wiceminister Jakub Skiba w Sejmie pytany był również o pomoc osobom, które 23 listopada
przyjechały do Polski  z terenów objętych działaniami wojennymi w okolicach ukraińskiego
Mariupola.
-  Większość  tych  przybyłych  osób  legitymuje  się  Kartą  Polaka,  co  zgodnie  z  ustawą  o
cudzoziemcach  uprawnia  je  do  ubiegania  się  o  udzielanie  zezwolenia  na  pobyt  stały  w
uproszczonym trybie – poinformował wiceminister Jakub Skiba. Wskazał, że realizowane są
procedury z tym związane. Dzięki temu osoby te będą mogły ubiegać się o stałe zatrudnienie
w Polsce.
Wiceszef MSWiA poinformował także, że  resort koordynuje bank ofert pomocy tym osobom.
- Odzew jest bardzo pozytywny. Cały szereg miast zareagował bardzo pozytywnie i praktycznie
każdego  dnia  napływają  nowe  oferty.  Jest  to  naprawdę  budujący  przykład  solidarności
społecznej i myślę, że ten pozytywny trend trzeba kontynuować – powiedział Sekretarz Stanu
w MSWiA. 
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